Mẫu 11/KNTC
	TÊN CƠ QUAN CÔNG ĐOÀN
CẤP TRÊN
TÊN CƠ QUAN BAN HÀNH
VĂN BẢN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:       /BC-ĐXM
	Địa danh, ngày      tháng      năm

BÁO CÁO
Kết quả xác minh nội dung tố cáo
Kính gửi: Đoàn Chủ tịch (BTV, UBKT...), cơ quan, đơn vị………..
Thực hiện Quyết định số     /QĐ-… ngày …/…/… của Đoàn Chủ tịch TLĐ (BTV, UBKT…) cơ quan, đơn vị……………… về việc thụ lý giải quyết tố cáo.

Đoàn Chủ tịch (BTV, UBKT), cơ quan, đơn vị ………….. đã thành lập Đoàn xác minh nội dung tố cáo của ông (bà):……………..... địa chỉ ………………….… tố cáo (tên cơ quan, tổ chức, đơn vị hoặc họ tên, chức vụ, chức danh, địa chỉ của cá nhân bị tố cáo) về việc ……………….

Căn cứ kết quả xác minh nội dung tố cáo và các thông tin, tài liệu, bằng chứng có liên quan, Đoàn xác minh báo cáo Đoàn Chủ tịch (BTV, UBKT), cơ quan, đơn vị ......... xem xét, kết luận như sau:

1. Kết quả xác minh: …(1) …………………………………………………..

2. Nhận xét, đánh giá: …(2) ………………………………………………..

3. Kiến nghị: …(3) ……………………………………………………………..

Trên đây là báo cáo kết quả xác minh nội dung tố cáo, đề nghị Đoàn Chủ tịch (Ban Thường vụ, UBKT), cơ quan, đơn vị ………………………..xem xét, kết luận./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: ……
	TM. ĐOÀN XÁC MINH
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu nếu có)

Ghi chú:
(1) Báo cáo kết quả xác minh theo từng nội dung tố cáo, nội dung giải trình của người bị tố cáo.

(2) Nhận xét, đánh giá theo từng nội dung tố cáo, trong đó nêu rõ căn cứ pháp luật để xác định có hay không có hành vi vi phạm pháp luật, nội dung tố cáo là tố cáo đúng, đúng một phần hoặc sai; việc vô ý tố cáo sai (nếu có); nhận xét, đánh giá về hành vi vi phạm pháp luật của người bị tố cáo (nếu có); đối tượng bị thiệt hại; xác định trách nhiệm của từng cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan đến nội dung tố cáo.

(3) Kiến nghị xử lý đối với tập thể, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật.